
   

 

 

 

 

   

П Р И К А З 
 

от 15.08.2024 № 02-05/141 

     г. Новосибирск 

 
О зачислении абитуриентов 

очной формы обучения  

В соответствии с приказом министерства культуры Новосибирской области от 

29.03.2024 г. № 162  «Об установлении государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Новосибирский областной колледж культуры и искусств» 

контрольных цифр приема по образовательным программам среднего профессионального 

образования для обучения в 2024/2025 учебном году за счёт бюджетных ассигнований 

областного бюджета Новосибирской области», Правилами приёма ГАПОУ НСО «НОККиИ», 

Положением о приёмной комиссии ГАПОУ НСО «НОККиИ» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на 1 курс (очная форма обучения) по результатам вступительных 

испытаний и прошедших по общему конкурсу по программам подготовки специалистов 

среднего звена за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области 

на очную форму обучения с 01 сентября 2024 г. абитуриентов, подавших оригиналы 

документов об образовании и рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

51.02.01 Народное художественное творчество по виду: Хореографическое творчество 

(народный танец) 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
ср.балл 

аттестата 

документ 

об 

образован

ии 

Оценка за 

экзамен 

1 Кудро Виктория Дмитриевна 5,00 оригинал 88 

2 Овчинникова Ирина Александровна 5,00 оригинал 87 

3 Барабина Анастасия Вадимовна 4,10 оригинал 83 

4 Савинова Ульяна Александровна 4,00 оригинал 83 

5 Антончик Мария Сергеевна 4,75 оригинал 82 

6 Кабешев Владислав Денисович 3,95 оригинал 82 

7 Любимова Александра Михайловна 4,60 оригинал 80 

8 Егерь Ева Константиновна 5,00 оригинал 78 

9 Сироткина Екатерина Евгеньевна 4,50 оригинал 78 

10 Венин Тихон Михайлович 3,47 оригинал 77 

11 Парпура Елизавета Алексеевна 4,33 оригинал 77 

12 Раиткина Кристина Андреевна 4,63 оригинал 77 

13 Черникова Елизавета Олеговна 4,14 оригинал 77 

14 Безбородова Анна Максимовна 4,38 оригинал 76 

15 Ключко Дарина Константиновна 
4,25 оригинал 

76 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ» 
 

 



16 Благов Дмитрий Олегович 4,19 оригинал 75 

17 Томченко Мария Викторовна 
4,42 оригинал 

75 

18 Шайдуров Антон Русланович 
4,11 оригинал 

75 

 

51.02.01 Народное художественное творчество по виду Хореографическое творчество 

(современный танец) 

 

№ 

п/п Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 

документ 

Оценка за 

экзамен 

1 Волкова Евгения Сергеевна 4,61 оригинал 96 

2 Толстова Виолетта Витальевна 
4,06 оригинал 

94 

3 Королева Дарья Андреевна 4,29 оригинал 93 

4 Самарцева Виктория Владимировна 5,00 оригинал 92 

5 Тарасова Дарья Алексеевна 4,86 оригинал 91 

6 Шарикова Виктория Александровна 
4,25 оригинал 

91 

7 Сафронова Дарья Сергеевна 
4,30 оригинал 

90 

8 Григораш Валерия Вячеславовна 
4,55 оригинал 

89 

9 Харитонова Мария Игоревна 
4,70 оригинал 

88 

10 Кузьменко Вероника Андреевна 
4,68 оригинал 

87 

11 Михайлова Ольга Олеговна 
4,61 оригинал 

87 

12 Хусниярова Сафира Рашитовна 
4,54 оригинал 

86 

13 Малькова Анастасия Романовна 
4,22 оригинал 

81 

14 Пужалина Анастасия Сергеевна 
4,56 оригинал 

81 

15 Бабенко Вероника Евгеньевна 
4,04 оригинал 

80 

16 Семенова Дарья Денисовна 
4,77 оригинал 

77 

17 Кириенко Кристина Сергеевна  
4,10 оригинал 

75 

18 Индыгашев Денис Алексеевич 
3,60 оригинал 

75 

 

51.02.01 Народное художественное творчество по виду Хореографическое творчество 

(Бальный танец) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамен 

1 Зенин Илья Андреевич 4,50 оригинал 75 

2 Позднякова София Евгеньевна 
3,71 оригинал 

76 

3 Харламова Елизавета Александровна 3,84 оригинал 75 

4 Шарова Полина Романовна 4,25 оригинал 75 

5 Чепелева Маргарита Владимировна 3,91 оригинал 76 

6 Марченко Анна Евгеньевна 
3,81 оригинал 

71 

7 Шайтанова Полина Александровна 
3,95 оригинал 

74 

8 Габитова Дарина Ильгамовна 
4,66 оригинал 

34 



51.02.01  Народное художественное творчество по виду:  Этнохудожественное творчество 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамен 

1 Козаренко Алеся Викторовна 4,56 оригинал 190 

2 Конев Богдан Максимович 
3,32 оригинал 

190 

3 Лукина Алёна Сергеевна 4,90 оригинал 190 

4 Громова Алина Александровна 5,00 оригинал 186 

5 Козкина Ольга Михайловна 
3,80 оригинал 

186 

6 Шлыкова Вероника Ивановна 
3,90 оригинал 

186 

7 Решетова Анна Александровна 
3,95 оригинал 

180 

8 Капина Кристина Николаевна 
4,10 оригинал 

180 

9 Дмитриева Надежда Владимировна 
3,94 оригинал 

170 

10 Дулепова Екатерина Артемовна 
4,23 оригинал 

128 

 

51.02.02  Социально-культурная деятельность 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамен 

1 Галеева Полина Мустафаевна 5,00 оригинал 90 

2 Дёмина Софья Александровна 4,42 оригинал 90 

3 Ануфриева Кристина Евгеньевна 4,37 оригинал 90 

4 Морозова Каролина Максимовна 4,89 оригинал 89 

5 Миронова Анастасия Дмитриевна 4,21 оригинал 89 

6 Симонова София Сергеевна 4,4 оригинал 88 

7 Куликова Арина Сергеевна 4,79 оригинал 87 

8 Миндаль Мария Андреевна 4,2 оригинал 87 

9 Туяхова Валерия Алексеевна 3,86 оригинал 87 

10 Михайлова Арина Николаевна 4,632 оригинал 86 

11 Сочиенко Анастасия Евгеньевна 4,6 оригинал 85 

12 Корчугова Виктория Владимировна 4,35 оригинал 85 

13 Деркачев Михаил Антонович 4,32 оригинал 84 

14 Жбанов Сергей Алексеевич 3,75 оригинал 84 

15 Черданцева Анна Андреевна 4,29 оригинал 83 

16 Хамкин Данила Александрович 3,39 оригинал 83 

17 Суховеева Анастасия Петровна 4,38 оригинал 82 

18 Иванова Анастасия Александровна 4,26 оригинал 82 

19 Гранкина Александра Сергеевна 4,2 оригинал 81 

20 Бабыкина Диана Алексеевна 3,95 оригинал 81 

21 Муха Юлия Викторовна 4,58 оригинал 80 



22 Олина Дарья Алексеевна 4,45 оригинал 80 

23 Муртазина Дина Руслановна 4,41 оригинал 80 

24 Шилова Полина Евгеньевна 4,65 оригинал 79 

25 Игнатенко София Павловна 3,70 оригинал 79 

 

51.02.03 Библиотековедение 

№ п/п ФИО 

Аттестат/ 

копия, 

оригинал 

Средний балл 

аттестата 

1 Гордымов Василий Павлович оригинал 5,00 

2 Гришкова Виктория Евгеньевна оригинал 5,00 

3 Козлова Дарья Максимовна оригинал 4,95 

4 Чистякова Марина Сергеевна оригинал 4,85 

5 Дьячкова Анна Сергеевна оригинал 4,85 

6 Демьяненко Родион Витальевич оригинал 4,83 

7 Шилкина Любовь Артёмовна оригинал 4,80 

8 Дочкина Елизавета Павловна оригинал 4,78 

9 Соколова Анастасия Сергеевна оригинал 4,77 

10 Малакеева Екатерина Ивановна оригинал 4,75 

11 Долгих Виктория Игоревна оригинал 4,73 

12 Жилина Анна Сергеевна оригинал 4,71 

13 Донгак Ай-Суула Ай-Хаановна оригинал 4,70 

14 Осипова Елизавета Вадимовна оригинал 4,65 

15 Давыдов Семен Анатольевич оригинал 4,63 

16 Соломатина Алена Алексеевна  оригинал 4,62 

17 Пинигина Полина Николаевна оригинал 4,60 

18 Вставская Мария Олеговна оригинал 4,56 

19 Романенко Татьяна Павловна оригинал 4,55 

20 Хорошилова Елизавета Васильевна оригинал 4,52 

 

53.02.03. Инструментальное исполнительство по виду фортепиано 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамены 

1 Лозовенко Софья Николаевна 4,62 оригинал 173 

2 Тимошевская Ульяна Николаевна 
4,41 оригинал 162 

3 Гонсалес Богдан - Михаэль Эдгарович 3,85 оригинал 155 

4 Носачева Виктория Андреевна 4,35 оригинал 147 

5 Сахарова Ульяна Дмитриевна 4,18 оригинал 144 

6 Горбунова Светлана Денисовна 
4,55 оригинал 143 

7 Воронкина Ксения Сергеевна 
4,64 оригинал 130 

8 Хомутова Валентина Евгеньевна 
5,0 оригинал 130 

 

53.02.03   Инструментальное  исполнительство по виду: Инструменты  народного оркестра 

(баян, гармонь, аккордеон,  домра,  балалайка, гитара) 



 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамен 

1 Смирнова Анастасия Александровна 5,00 оригинал 190 

2 Тяботова Дарья Андреевна 5,00 оригинал 190 

3 Папикян Мхитар Севакович 4,95 оригинал 185 

4 Подунов Даниил Владимирович 4,70 оригинал 185 

5 Аносов Эдуард Игоревич 3,58 оригинал 180 

6 Ходаковский Алексей Алексеевич 4,90 оригинал 180 

7 Кузнецова Ангелина Анатольевна 4,40 оригинал 175 

8 Болдырев Михаил Евгеньевич 4,63 оригинал 170 

9 Логинова Елизавета Михайловна 5,00 оригинал 170 

10 Фатина Виктория Николаевна 3,80 оригинал 170 

11 Малаев Егор Алексеевич 4,10 оригинал 162 

12 Старостин Константин Алексеевич 4,22 оригинал 160 

13 Чудаков Дмитрий Андреевич 4,55 оригинал 160 

14 Дорошин Павел Артемович 4,60 оригинал 145 

15 Овчинников Александр Александрович 4,30 оригинал 140 

16 Богомолов Егор Алексеевич 3,65 оригинал 118 

17 Осипенко Захар Владимирович 4,40 оригинал 115 

 

53.02.05   Сольное и хоровое народное пение по виду:  Хоровое народное пение 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамен 

1 Баскакова Алиса Антоновна 5,00 оригинал 185 

2 Демидо София Владимировна 4,00 оригинал 185 

3 Марюшко Александра Алексеевна 4,00 оригинал 180 

4 Рябкова Софья Андреевна 4,40 оригинал 155 

5 Мальцев Илья Сергеевич 4,50 оригинал 153 

6 Подфатченко Иван Евгеньевич 4,58 оригинал 150 

7 Марчев Илья Михайлович 4,00 оригинал 146 

8 Репина  Анна Сергеевна 3,86 оригинал 138 

9 Солодких Елизавета Александровна 3,84 оригинал 117 

10 Рядская Виктория Владимировна 4,05 оригинал 110 

11 Годин Николай Александрович 3,93 оригинал 95 

 

 

 

 

 

 



53.02.06   Хоровое дирижирование 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамены 

1 Першина Екатерина Евгеньевна 4,10 оригинал 195 

2 Панина София Владимировна 
4,40 оригинал 

192 

3 Иванова Екатерина Станиславовна 4,25 оригинал 188 

4 Серкина Анна Константиновна 4,90 оригинал 185 

5 Колесник Анастасия Алексеевна 4,52 оригинал 165 

6 Тимкин Артем Владимирович 
3,77 оригинал 

162 

7 Глушнева Ксения Андреевна 
4,52 оригинал 

160 

8 Нижегородова Ксения Николаевна 
4,50 оригинал 

154 

9 Лаврова Алена Петровна 
4,70 оригинал 

154 

 

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство по видам  

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
ср.балл 

аттестата 
документ 

Оценка за 

экзамены 

1 Григорьева Варвара Константиновна  4,18 оригинал 268 

2 Иванова Даниэлла Максимовна  
3,95 оригинал 243 

3 Колмогорова Арина Сергеевна  4,20 оригинал 237 

4 Скрябинцева Дарья Владимировна  4,00 оригинал 233 

5 Канищева Александра Сергеевна  
4,96 оригинал 232 

6 Гусилетова Дарья Денисовна  
5,00 оригинал 230 

7 Колбасова Анастасия Сергеевна  
4,60 оригинал 228 

8 Никитёнок Татьяна Максимовна  
4,33 оригинал 221 

9 Попова Екатерина Евгеньевна  
4,31 оригинал 219 

10 Никонова Виктория Евгеньевна  
4,42 оригинал 197 

11 Хлевная Анастасия Игоревна  
4,70 оригинал 193 

12 Алаева Екатерина Дмитриевна 
3,87 оригинал 192 

13 Рехтина Мария Алексеевна  
4,40 оригинал 185 

14 Земцова Арина Александровна 
3,73 оригинал 184 

15 Завражина Елизавета Петровна  
4,11 оригинал 180 

16 Гредина Светлана Анатольевна  
4,71 оригинал 178 

17 Чеснокова Ульяна Александровна  
4,35 оригинал 178 

18 Самсонова Полина Ильинична  
3,90 оригинал 174 

19 Гладышева Анастасия Сергеевна 
4,60 оригинал 174 

20 Бузырева Кристина Валерьевна 
4,50 оригинал 173 

 

 

 

 




